

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

| № | Субъект права | Структурный элемент проекта закона | Содержание поправки | Обоснование поправки | Решение комитета |
|----|--|------------------------------------|---|---|------------------|
| 1. | Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области Синцова И.А., Тютрин Д.Г. | Приложение 1 | <p>В наименовании графы второй слова «наименование МО» заменить словами «наименование муниципального образования»;</p> <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами</p> | Поправки направлены на приведение наименований муниципальных образований в соответствии с Уставами муниципальных образований. | Одобрить. |

| | | | | | |
|----|--|--------------|---|---|---|
| | | | <p>«Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> | | |
| 2. | Губернатор Иркутской области Кобзев И.И. | Приложение 1 | Изложить в новой редакции (прилагается) | Редакционная правка, связанная с изменением в отдельных муниципальных образованиях нормативов в отношении отдельных видов групп дошкольного образования | Одобрить с учетом поправки № 1, а также изложив нумерационный заголовок в следующей редакции «Приложение 1 к таблице поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных |

| | | | | | |
|----|------------------------|--------------|---|------------------------|--|
| | | | | | <p>общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p> <p>Приложение 1 к Закону Иркутской области «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».</p> |
| 3. | Депутаты Законодательн | Приложение 2 | В наименовании графы второй слова «наименование | Поправки направлены на | Одобрить. |

| | | | | | |
|----|---|--------|--|---|-----------------------------------|
| | <p>ого Собрания Иркутской области Синцова И.А., Тютрин Д.Г.</p> | | <p>МО» заменить словами «наименование муниципального образования»; в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»; в графе второй строки 8 слова «Город Усолье- Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»; в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»; в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»; в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> | <p>приведение наименований муниципальных образований в соответствии с Уставами муниципальных образований.</p> | |
| 4. | Губернатор | Прилож | Изложить в новой редакции | Редакционная | Одобрить с учетом поправки № 3, а |

| | | | | | |
|--|----------------------------------|--------|---------------|---|--|
| | Иркутской области Кобзев И.И. | ение 2 | (прилагается) | правка, связанная с изменением в отдельных муниципальных образованиях нормативов в отношении отдельных видов групп дошкольного образования | также изложив нумерационный заголовок в следующей редакции «Приложение 2 к таблице поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Приложение 2 к Закону Иркутской области «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в |
|--|----------------------------------|--------|---------------|---|--|

| | | | | | |
|----|--|--------------|---|--|--|
| | | | | | Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». |
| 5. | Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области Синцова И.А., Тютрин Д.Г. | Приложение 3 | В наименовании графы второй слова «наименование МО» заменить словами «наименование муниципального образования»; в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»; в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»; в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»; | Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования. | Одобрить |

| | | | | | |
|----|--|--------------|---|---|---|
| | | | <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> | | |
| 6. | Губернатор Иркутской области Кобзев И.И. | Приложение 3 | Изложить в новой редакции (прилагается) | Редакционная правка, связанная с изменением в отдельных муниципальных образованиях нормативов в отношении отдельных видов групп дошкольного образования | Одобрить с учетом поправки № 5, а также изложив нумерационный заголовок в следующей редакции «Приложение 3 к таблице поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения |

| | | | | | |
|----|---|---------------------|---|--|--|
| | | | | | <p>дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p> <p>Приложение 3 к Закону Иркутской области «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».</p> |
| 7. | <p>Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области Синцова И.А.,</p> | <p>Приложение 4</p> | <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами</p> | <p>Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в</p> | <p>Одобрить.</p> |

| | | | | |
|--|-------------|---|--|--|
| | Тютрин Д.Г. | <p>«Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»; в графе второй строки 13 слова «Муниципальное образование «Баяндаевский район»» заменить словами «Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 20 слова «Иркутское районное муниципальное образование» заменить словами «Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 24 слова «Муниципальное образование Киренский район» заменить словами «Киренский район»</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить</p> | соответствии с Уставом муниципального образования. | |
|--|-------------|---|--|--|

| | | | | | |
|----|---|---------------------|---|---|---|
| | | | <p>словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> | | |
| 8. | <p>Губернатор Иркутской области Кобзев И.И.</p> | <p>Приложение 4</p> | <p>Изложить в новой редакции (прилагается)</p> | <p>Редакционная правка, связанная с изменением в отдельных муниципальных образованиях нормативов в отношении отдельных видов групп общего образования</p> | <p>Одобрить, частично изменив редакцию поправки (прилагается)</p> |
| 9. | <p>Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области Синцова И.А., Тютрин Д.Г.</p> | <p>Приложение 5</p> | <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 13</p> | <p>Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального</p> | <p>Одобрить.</p> |

| | | | | |
|--|--|---|--------------|--|
| | | <p>слова «Муниципальное образование «Баяндаевский район»» заменить словами «Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 20 слова «Иркутское районное муниципальное образование» заменить словами «Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 24 слова «Муниципальное образование Киренский район» заменить словами «Киренский район»</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> | образования. | |
|--|--|---|--------------|--|

| | | | | | |
|-----|--|--------------|--|--|--|
| | | | в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области». | | |
| 10. | Губернатор Иркутской области Кобзев И.И. | Приложение 5 | Изложить в новой редакции (прилагается) | Редакционная правка, связанная с изменением в отдельных муниципальных образованиях нормативов в отношении отдельных видов групп общего образования | Одобрить, частично изменив редакцию поправки (прилагается) |
| 11. | Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области Синцова И.А., Тютрин Д.Г. | Приложение 6 | в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»; в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»; в графе второй строки 13 слова «Муниципальное образование «Баяндаевский район»» заменить словами | Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования. | Одобрить. |

| | | | | |
|--|--|--|--|--|
| | | <p>«Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 20 слова «Иркутское районное муниципальное образование» заменить словами «Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 24 слова «Муниципальное образование Киренский район» заменить словами «Киренский район»</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский</p> | | |
|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|-----|---|--------------|--|--|--|
| | | | район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области». | | |
| 12. | Губернатор Иркутской области Кобзев И.И. | Приложение 6 | Изложить в новой редакции (прилагается) | Редакционная правка, связанная с изменением в отдельных муниципальных образованиях нормативов в отношении отдельных видов групп общего образования | Одобрить, частично изменив редакцию поправки (прилагается) |

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству



И.А. Синцова